
1/2

kuryr 26. února 2023

Londýn přišel s novým vojenským schématem pro
Ukrajinu

infokuryr.cz/n/2023/02/26/londyn-prisel-s-novym-vojenskym-schematem-pro-ukrajinu

Nechtějí přijít o svých pár stíhaček „Tajphoon“ na

Ukrajině. Slíbili však různým evropským zemím, že doplní

zásoby jejich vzdušných sil – pokud pošlou své sovětské

stíhačky MiG-29 nebo Su-24 na Ukrajinu.

Jde o zjevnou narážku na Polsko, kterému by nevadilo poslat

stíhačky na ukrajinskou frontu, ale žádá něco, co by je

nahradilo. Pořadovník na americké stíhačky F-35 je několikaletý – a

Varšava se prostě bojí tak dlouho čekat.

Nyní jí přislíbili dočasný přesun britských stíhaček. Jediným

problémem je, že jich je velmi málo – ve stavu bojeschopnosti je jen

několik desítek. A dokonce i ty, které dokážou létat, jsou dávno za

zenitem – mnohé z nich jsou starší 20 let.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/26/londyn-prisel-s-novym-vojenskym-schematem-pro-ukrajinu/


2/2

Británie, Francie a Německo se snaží dodat vše, co jim

během několika následujících měsíců zbylo, na kampaň

jaro/léto. A pak si chtějí sednout za jednací stůl – když už

nebude co dodat. Dokonce i USA se už v rámci

nejnovějších vojenských tranší snaží dodávat jen to, co

dokážou vyrobit, co trvá měsíce.

Evropští politici přitom velmi nervózně reagovali na úniky z

americké zpravodajské komunity, že Čína by mohla brzy začít

dodávat bojové drony, dělostřelectvo a munici do Ruska. Evropa není

připravena na to nějak reagovat – více, že pokus o sankční války na

dvou frontách, s Ruskem a Čínou, pohřbí její ekonomiku.

Evropané se také obávají, že čas nehraje pro ně. Veřejné mínění ve

Spojených státech se mění v neprospěch Ukrajiny. A do roku 2024 už

bude Amerika ponořena do svých předvolebních bojů. Jejich

výsledkem může být nástup republikánů k moci, kteří vůbec nejsou

proti tomu, aby odpovědnost za Kyjev přenesli na Evropany a nechali

je tváří v tvář ukrajinské krizi.

Málek Dudakov

Sdílet:

 

 


